ПРОЕКТ
ДОГОВОРА
уступки прав требования
	г.Москва
	“___”__________ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сервисная транспортная компания» (ОГРН 1038900944378, ИНН 8905031874, 115035, г. Москва, ул. Садовническая, д. 82, стр. 2, комн. 2069) в лице конкурсного управляющего Черниковой Юлии Викторовны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 декабря 2014 года и Определения Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2020 года по делу №А81-5759/2013), именуемый в дальнейшем «Первоначальный кредитор (цедент)», с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуем___ в дальнейшем «Новый кредитор (цессионарий)», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем.
Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «__» ______ 2024г. Организатором торгов - ООО «Лекстерра».
Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в газете «Коммерсантъ» №_____ от «____» _______2024 г.
Протокол №__ о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего ООО «СТК» от «__» _______ 2024 г.
Проведение электронных торгов осуществляется на сайте Оператора Электронной площадки ООО «Всероссийская Электронная Торговая Площадка» (далее – ЭТП), юридический адрес: г. Рязань, ул. Зубковой, д. 18в, сайт в сети Интернет www.банкрот.вэтп.рф)

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]Настоящий договор заключен по результатам торгов по продаже имущества, принадлежащего ООО «СТК», проводившихся в форме _____________ в соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса РФ, статьями 110, 111 и 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ, Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 N 495., Положением №3 о порядке, сроках и условиях продажи имущества (имущественных прав) ООО «СТК», утвержденного протоколом комитета кредиторов ООО «СТК» от 12.04.2024, на условиях, изложенных в информационном сообщении, опубликованном в печатном издании: газета «Коммерсантъ» и в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве.
1.1. По настоящему Договору, Первоначальный кредитор (цедент) обязуется передать Новому кредитору (цессионарию) права требования к третьим лицам, указанным в Приложении № 1 к настоящему договору.
1.2. Обременения в отношении прав требования отсутствуют, права требования не находятся в залоге или под арестом.
1.3. Права требования Первоначального кредитора (цедента) переходят к Новому кредитору (цессионарию) в том объеме и на тех условиях, которые существуют на дату подписания настоящего Договора.
1.4. Права требования переходят от Первоначального кредитора (цедента) к Новому кредитору (цессионарию) после оплаты в полном объеме по настоящему договору. Обязанность Нового кредитора (цессионария) по оплате считается исполненной с даты зачисления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Первоначального кредитора (цедента).

2. ЦЕНА УСТУПАЕМЫХ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость уступаемых прав требования, составляет ___________ (_________________) рублей.
2.2. Указанная в пункте 2.1. Стоимость является окончательной и не подлежит изменению.
2.3. Новым кредитором (цессионарием) для участия в открытых торгах внесен задаток в размере ________________ (_______________) рублей _____ копеек, который засчитывается в счет частичной оплаты за уступаемые права требования.
Оплата оставшейся денежной суммы в размере ________ (____________) рублей производится Новым кредитором (цессионарием) в рублях РФ в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора (цедента).
2.4.  Все расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора (цедента).
2.5. Обязательства Нового кредитора (цессионария) по оплате считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора (цедента).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.     Первоначальный кредитор (цедент) обязан:
3.1.1. В срок не позднее ____ рабочих дней с даты полной оплаты по Договору уступки прав требований передать Новому кредитору (цессионарию) все имеющиеся у него документы, удостоверяющие уступаемые права требования;
3.1.2. Передать права требования свободными от прав третьих лиц.
3.1.3. Передача документов оформляется двусторонним передаточным актом, подписываемым Первоначальным кредитором (цедентом) и Новым кредитором (цессионарием), оформляемым в соответствии с законодательством Российской Федерации и являющимся неотъемлемой частью Договора уступки прав требований.
3.2. Новый кредитор (цессионарий) обязан:
3.2.1. Произвести оплату в полном объеме за приобретаемые права требования в течение тридцати дней с дня подписания настоящего договора посредством зачисления денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора (цедента).
3.2.2. Принять документы, подтверждающие права требования к третьим лицам, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором. Расходы по оформлению перехода права собственности (перехода прав требования) возлагаются на Нового кредитора (цессионария). Приемка имущества (прав требования) и связанных с ним документов, осуществляется силами и средствами Нового кредитора (цессионария). Все расходы, связанные с приемкой и получением имущества (прав требования) и связанных с ним документов, несет Новый кредитор (цессионарий).
3.2.3. Осуществить письменное уведомление третьих лиц о состоявшемся переходе прав требований к Новому кредитору (цессионарию).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Первоначальный кредитор (цедент) не отвечает перед Новым кредитором (цессионарием) за неисполнение передаваемых прав требования (за непогашение дебиторской задолженности).
4.2. Первоначальный кредитор (цедент) не несет ответственности перед Новым кредитором (цессионарием) за недействительность передаваемых прав требования, а также не возмещает какие-либо убытки, связанные с их недействительностью.
4.3. Новый кредитор (цессионарий) до заключения договора купли-продажи (уступки прав требования) в полном объеме ознакомлен со всеми имеющимися у Первоначального кредитора (цедента) документами, связанными с передаваемым имуществом (права требования, дебиторской задолженностью), осведомлен о возможных рисках, связанных с неисполнением или недействительностью приобретаемых прав требования, а также о рисках, связанных с отсутствием каких-либо документов в отношении приобретаемых прав требования.
4.4. Новый кредитор (цессионарий) для целей осуществления (исполнения) настоящего договора заверяет о ____________( наличии/отсутствии) в отношении него ограничений, установленных Указом Президента Российской Федерации от 01.03.2022 №81 «О дополнительных временных мерах экономического характера по обеспечению финансовой стабильности Российской Федерации», а также иных правил и ограничений, установленных нормативно-правовыми актами, принятыми в целях защиты национальных Российской Федерации и обеспечения ее финансовой стабильности, при наличии таковых предоставляет конкурсному управляющему необходимое разрешение (согласие) уполномоченного органа.
4.5. Во всех других случаях неисполнения обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами, принятых на себя обязательств по нему.
6.2. Если какое-либо из положений настоящего Договора является или становится недействительным, это не окажет влияния на юридическую действительность Договора. Любое такое недействительное положение должно быть исправлено путем заключения Сторонами нового договора или дополнительного соглашения к Договору, и должно максимально возможно сохранить первоначальные намерения Сторон.
6.3. Уведомления и другие виды сообщений и корреспонденции будут считаться действительными, если они сделаны в письменной форме при доставке нарочным под расписку или направлены заказной почтой по адресам, указанным в настоящем Договоре.
6.4. Все изменения и дополнения, оформленные Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору, являются его неотъемлемой и составной частью и прилагаются к нему, если они составлены в письменной форме, подписаны сторонами.
6.5. Во всем ином, что не урегулировано в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.
6.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Первоначальный кредитор (цедент)
ООО «СТК»
115035, г. Москва, ул. Садовническая, д. 82, стр. 2, комн. 2069
ОГРН 1038900944378
ИНН 8905031874
р/сч 40702810500770003617 в ПАО "БАНК УРАЛСИБ" Г. МОСКВА, БИК 044525787,
к/сч 30101810100000000787

Конкурсный управляющий
ООО «СТК»

        _________________/ Черникова Ю.В./

М.П.
	 Новый кредитор (цессионарий)

3